Ha ocHoBy 4wiaHa 46. 3aKoHa 0 JIOKAIHO] CaMOYTIpaBH (" Cryx6eru rnacauk PC™ 6poj 129/07 u
83/2014 wu 101/2016 u 47/2018 u mpyru saxorn), Ha ocHoBy wiaHa 68. cTae 20 CraTyTa OIMITHHE
Byjanosar ("CiryxOeHH MacHHK Omurrure Byjasosan', 6poj 05/19) u wnata 39. Opmnyxe 0 OMUTHHCKOM
ehy (" Ciry>x6enu I'TacHuK TTummcxor Oxpyra 6poj 30/08), OrmITHICKO pehe ommrrHe byjaHoBall Ha
ceEMITI O(paHoj . 31.01.2023. roauHe, NOHENO je

N& bazé t& nenit 46. t& Ligjit mbi vetadministrimin local (“Gazeta zyrtare e RS”, nr.
129/07 dhe 83/2014 dhe101/2016 dhe 47/2018 — dhe ligjet e tjera), N& baze t& nenit 68.
paragrafi 20. t& Statutit t& Komunés s& Bujanocit (“Fletorja zyrtare € Komunés s& Bujanocit”, nr.
05/19)dhe nenit 39.t& Vendimit t& Késhillit Komunal (“Fletorja Zyrtare € Rrethit t& Pcinjés”
nr.30/08), Késhilli Komunal i komunés s& Bujanocit né mbledhjen e mbajtur mé& 31.01.2023,

aprovoi
PEHIEILE - AKTVENDIM

O OJIPEBMBAILE JOKTOPA MEJIALMHE 3A CTYYHO YTBPBUBAKLE BPEME H
V3POKA CMPTH YMPJIAX U3BAH 3JPABCTBEHE YCTAHOBE 1 I3JABAILE
IMOTBPJE O CMPTH

EMERIMI I MJEKUT PER PERCAKTIM PROFESIONAL Ti KOHES DHE
SHKAKUT TE VDEKJES TE PERSONAVE TE VDEKUR JASHTE OBJEKTIT
SHENDETESOR DHE LESHIMI I VERTETIMIT TE VDEKJES
I

Oxnpelyjy ce HOKTOPH MEJHIHHE 32 cTydHO yTBphHBame BpeMe H y3poka CMPTH YMPJIIHX
{3BaH 3JpABCTBEHE YCTAHOBE U H3ABABE TIOTBpIE O CMPTH ,H TO:

Emérimi i mjekut pér pércaktim profesional t& kohés dhe shkakut t& vdekjes t& personave té
vdekur jashté objektit shéndetésor dhe 1&shimi i vértetimit t& vdekjes edhe ate:

Iip Ammar Camaxu- Dr Adnan Salihi,

Tip Hejan Crojanosuhi- Dr Dejan Stojanoviq,
Ilp Credan Cromuh- Dr Stefan Stoshig,

Ip bejryna Ajeru- Dr Bejtulla Ajeti,

Jlp Asem Craxuy- Dr Azem Spahiu.
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I
3ajaTaK JOKTOpa MEIMIMHE W3 HaHa 1. OBor Pemema je ma y poxy o OX 12 catu on

I[PEMF-EHOT TI03KBA YTBPIS BPEME H y3pOK CMpTH H H31aj€ TOTBPAY O CMpTH.
Detyra e mjekut nga neni 1. i kétij Aktvendimi &shté t& pércaktojé kohén dhe shkakun e

vdekjes dhe t& 1&shojé vértetimin e vdekjes brenda 12 oréve nga pranimi i thirgjes.

Haxgana IMEHOBAaHUM JOKTOpanMa pcIUahuBaTH HAJOKHATY Y H3HOCY OX 1.500,00
HeTO TIo TIOTBpH 0 cMpTH. Micnnara he ce U3BPIIATH jEIHOM MECCTIHO, 32 IIpeTXOIHY Mecell Ha

OCHOBY H3JaTHX ToTBpAA.




Kompenzimi i mjekéve t&€ eméruar béhet né shumén 1.500,00 neto pér ¢do vértetim t& vdekjes.
Pagesa do t& béhet njé herg né muaj, pér muajin paraardhés né bazé t& vértetimeve & léshuara.
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JlaHOM cTynama Ha CHary OBOI pellerba, IpecTaje fa Baxd Pememe Op. 02-8/21 - 03, oz
25.01.2021 rommue.

NE ditén e aprovimit t& kétij aktvendimi shfugizohet Aktvendimi nr. 02-8/21 - 03, i datés
23.01.2021.
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Pememe 10CTaBATA: IMEHOBAHAM JOKTOpaNMa ,0fieNiery 3a bHHACH]e I apXUBH
ommrurae ByajHoBaIl.
Aktvendimi t’i dérgohet: mjekéve t& eméruar ,drejtoratit t& finacav dhe arkivit t&
Komunés s& Bujanocit.

OIIIITHHCKO BERE OHNIITHHE BYJAHOBAIX
KESHILLI KOMUNAL I KOMUNES SE BUJANOCIT

bpoj - Numér: 02-16/23 - 03

Cam. CaB.-K“s‘ i pavarur IPEICEIHUK —-K RY ETAR
Muraf Dalipi | Nagip Afrifi
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